DAS OBRIGAÇÕES

Cláusula Segunda. A COMPROMITENTE se obriga a recolher, via PagTesouro GRU, a
contribuição pecuniária prevista no art. 18-A, caput, inciso III, da Lei nº 5.768, de
1971, no valor de R$ 289.528,40 (duzentos e oitenta e nove mil quinhentos e vinte e
oito reais e quarenta centavos), em parcela única, no prazo de até 30 (trinta) dias
após a assinatura do presente TERMO.

Cláusula Terceira. A COMPROMITENTE se obriga a recolher a taxa de autorização,
no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), via Guia de Recolhimento da União – GRU

[...]

(Código de Recolhimento 10033-1 - Gestão 00001 - UG 170592), conforme dispõe o
art. 50 da Medida Provisória nº 2.158-35, de 24 de agosto de 2001, e respectivo
Anexo I (vigente à época do fato).

Cláusula Quarta. É devido o Imposto de Renda no valor de R$ 827.224,00
(oitocentos e vinte e sete mil duzentos e vinte e quatro reais), conforme dispõe o art.
70, caput, inciso I, alínea “b”, item 2, da Lei nº 11.196, de 21 de novembro de 2005,
o qual deverá ser recolhido via DARF no código de receita 0916.

DOS PRAZOS E DA FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO

Cláusula Quinta. A COMPROMITENTE deverá apresentar à Secretaria de Prêmios e